
Stránka 1 z 3 

 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

I I I .    R E P U B L I K O V É H O 

S H R O M Á Ž D Ě N Í 
 

S D R U Ž E N Í   M Í S T N Í C H   S A M O S P R Á V  

Č E S K É   R E P U B L I K Y 

 
Usnesení č. RS001/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Zprávu o činnosti za rok 
2010. 

Usnesení č. RS002/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 
2010. 

Usnesení č. RS003/2011: Republikové shromáždění SMS ČR bere na vědomí zprávu nezávislého 
auditora ing. Vladimíra Zeliny (auditor KA ČR ev. č. 1009) za rok 2010 ze dne 25. 3. 2011. 

Usnesení č. RS004/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Zprávu Dozorčí rady za 
období od posledního zasedání Republikového shromáždění. 

Usnesení č. RS005/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje nové znění Stanov SMS ČR 
podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. RS006/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje nové znění Jednacího a 
volebního řádu podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. RS007/2011: Republikové shromáždění SMS ČR zvolilo náhradníky do Předsednictva 
SMS ČR v tomto pořadí: Jan Sedláček, Viktor Liška, Arnošt Juda. 

Usnesení č. RS008/2011: 

1.  Republikové shromáždění SMS ČR plně podporuje návrh na změnu zákona rozpočtového určení 
daní předložen ministrem Miroslavem Kalouskem dne 4. 6. 2011 v Průhonicích. 

2.  Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá poslance a senátory PČR, aby návrhy v této podobě 
podpořili.  



 

Stránka 2 z 3 

3.  Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá členy SMS ČR a všechny starosty, aby podle svých 
možností kontaktovali své poslance a senátory a vysvětlovali jim důvody, pro které by měli tento 
návrh podpořit. 

Usnesení č. RS009/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje rozdělení usnesení o přímé 
volbě starostů.  

Usnesení č. RS010/201: Republikové shromáždění SMS ČR podporuje posílení většinových prvků pro 
volby zastupitelů a zavedení funkčního modelu přímé volby starostů. 

Usnesení č. RS011/2011:  

1. Republikové shromáždění SMS ČR podporuje návrhy změn zákonů o ÚSC, které zajistí 
zjednodušení, vyšší kvalitu a transparentnost výkonu veřejné správy. SMS ČR požaduje, aby součástí 
těchto zákonů bylo vyčíslení nákladů na nové povinnosti a způsob odpovídajícího navýšení příjmu 
obcí. 

2. Republikové shromáždění SMS ČR vzhledem k velkému počtu obcí řízených neuvolněnými starosty 
zásadně nesouhlasí se zbytečným nebo nepřiměřeným zvyšováním rozsahu a složitosti administrativní 
zátěže obcí.  

Usnesení č. RS012/2011: Republikové shromáždění SMS ČR nesouhlasí se snižováním dostupnosti 
veřejných služeb pro obyvatele venkova a s nekoncepční centralizací veřejné správy. 

Usnesení č. RS013/2011:  

1. Republikové shromáždění SMS ČR požaduje výrazné snížení počtu operačních programů v ČR pro 
budoucí programové období (2014-2020). 

2. Republikové shromáždění SMS ČR požaduje snížení nákladů na technickou podporu a publicitu 
dotačních podpor EU v ČR na nezbytné minimum 

3. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá k posílení principu nárokovosti při splnění předepsaných 
kritérií dotačních programů a žádá zavedení možnosti nezávislého přezkumu rozhodnutí o přiznání 
dotace pro budoucí programové období (2014-2020). 

4. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá ke zveřejňování maxima informací o hodnocení a 
schvalování projektových žádostí (úplné zveřejňování seznamu podaných žádostí včetně neúspěšných a 
včetně jejich bodového hodnocení) v operačních programech a v PRV v nynějším i v následujícím 
programovém období. 

5. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá k zamezení politických vlivů a rezortizace operačních 
programů pro následující programové období (2014-2020). 

6. Republikové shromáždění SMS ČR odmítá pokračování stávajícího systému ROP a prosazuje 
zrušení sítě ÚRR v programovém období 2014-2020. 

7. Republikové shromáždění SMS ČR odmítá vytvoření zvláštního operačního programu pro hl. město 
Prahu v budoucím programovém období (2014-2020). 

8. Republikové shromáždění SMS ČR požaduje důsledné definování rozhraní mezi nástroji kohezní 
politiky EU a SZP EU v ČR v budoucím programovém období (2014-2020). 



 

Stránka 3 z 3 

9.  Republikové shromáždění SMS ČR požaduje snížení nadbytečné byrokratické zátěže při aplikaci 
nástrojů kohezní politiky EU a Společné zemědělské politiky EU v nynějším i v následujícím 
programovém období. 

10. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá k zavedení jednotného legislativního rámce pro 
poskytování dotací v ČR a podporuje snahy o stabilitu a jednoduchost pravidel pro poskytování 
finančních podpor ze SZP EU a z prostředků kohezní politiky EU v nynějším i v následujícím 
programovém období. 

11. Republikové shromáždění SMS ČR požaduje posílení právních jistot pro příjemce dotací z 
prostředků kohezní politiky a SZP EU v nynějším i v následujícím programovém období. 

12. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá k odstranění nerovnosti mezi privátním a 
veřejnoprávním sektorem v PRV, která spočívá v neuznatelnosti DPH jako způsobilého výdaje v PRV 
pro obce v nynějším i v následujícím programovém období. 

13. Republikové shromáždění SMS ČR vyzývá vládu ČR k přijetí strategie rozvoje venkova jako 
programového dokumentu pro určení rozvoje venkova v ČR v období 2014-2020. 

14. Republikové shromáždění SMS ČR podporuje posilování principů partnerství a uplatňování 
metody LEADER v následujícím programovém období (2014-2020). 

15. Republikové shromáždění SMS ČR podporuje dostatečnou účast zástupců municipalit v procesu 
další tvorby strategických dokumentů pro příští plánovací období a v řídících orgánech budoucích 
operačních programů a PRV. 

Usnesení č. RS014/2011: 

1. Republikové shromáždění SMS ČR považuje za naprosto zásadní zachovat dostupnost školní 
docházky co nejblíže bydlišti žáka.  

2. Považuje za nezbytné, aby  existence škol v obci, a tím i úhrada nákladů spojených s existencí škol, 
byla zohledněna v RUD.  

3. Bude usilovat o nastolení systematického a předvídatelného financování školství.  

4. Bude usilovat o změnu pravidel dotačních titulů MŠMT a financování sportu z veřejných rozpočtů 
tak, aby byly podporovány projekty vzniklé ve spolupráci s městy a obcemi. 

5. Považuje za nezbytné zachovat finanční podporu volnočasovým organizacím. 

Usnesení č. RS015/2011: 

1. Republikové shromáždění SMS ČR souhlasí s nápravou majetkových křivd mezi státem a církvemi.  

2. Při realizaci tzv. církevních restitucí požaduje, aby seznam pozemků byl předem konzultován 
s dotčenou obcí a při restituci byl brán zřetel na oprávněné požadavky obcí.  

Usnesení č. RS016/2011: Republikové shromáždění SMS ČR schvaluje Programové zásady Sdružení 
místních samospráv ČR na léta 2011 – 2013 v předloženém znění. 

Usnesení č. RS017/201: Republikové shromáždění SMS ČR klade důraz na urychlení komplexních 
pozemkových úprav z vlastního podnětu Pozemkového úřadu. 


